Nelayan yang menangkap ikan dengan kapal/perahu yang berukuran 11       

( sebelas ) GT ( Gross Tonage ) sampai dengan 60 ( enam puluh )  GT. 

3) Nelayan Menengah  

Nelayan yang menangkap ikan dengan kapal/perahu yang berukuran 61       

( enam puluh satu ) GT ( Gross Tonage ) sampai dengan 134 ( seratus tiga 

puluh empat ) GT. 

4) Nelayan besar  

Nelayan yang menangkap ikan dengan kapal/perahu di atas 135 ( seratus 

tiga puluh lima ) GT. 

Menurut Direktorat Jenderal Perikanan Tangkap (2002), mejelaskan 

bahwa nelayan dalam menangkap ikan nelayan memerlukan perlengkapan 

diantaranya adalah perahu/kapal penangkap,dan alat penangkapan ikan.     

Lebih lanjut menurut Direktorat Jenderal Perikanan Tangkap (2002),